
japanvitta.com 
 

1 |  J a p a n  V i t t a
 

Minna no nihongo lesson 50 
     50 

 
 まいります(参ります) - go, come (humble ) -     ,     . 

(      )  

 おります - be ( humble ) -       (      )   

 いただきます - eat , drink , received (humble) -      (      ) 

 もうします(申します) - say ( humble) -       (      ) 

 いたします - do (humble) -       (      ) 

 はいけんします(拝見します) - see (humble)  -       (      )  

 ぞんじます(存じます) - know (humble ) -       (      ) 

 うかがいます(伺いませ) - ask , hear , visit (humble) -       

(      )  

 おめにかかります(お目にかかります) - meet -  (humble) - 

        (      )  

 ございます - be (polite) -                         

 て ございます - be (polite ) -                         

 わたしく - I (humble) -     

 ガイド - guide -          

 おたく(お宅) - someone else house -      

 こうがい(郊外) - suburbs -         Y     

 アルバム - album -       

 さらいしゅう(さ来週) - the week after next - ඊළ          

     

 さらいげつ(さ来週) - the month after next - ඊළ           

      

 さらいねん(さ来年) - the year after next - ඊළ            

       

 はんとし(半年) - half a year -              

 さいしょに(最初に) - first of all -  ළ       

 さいごに(最後) - lastly -          

 ただいま (ただ今) - now -      

 えどとうきょうはくぶつかん (絵同居博物化) - Edo Tokyo 

museum -                  

 きんちょうします(緊張します) - become tense , be starained - 

                 



japanvitta.com 
 

2 |  J a p a n  V i t t a
 

 ほうそうします(はうそうします) - broadcast -             

 とります- record -           

 しゅうきん - prize money  -         

 しぜん(自然) - nature -             

 きりん - giraffe -        

 ぞう(像) - elephant -       

 ころ- times , days -       

 かないます - the realized ( dreams ) -            

 ひとことよろしいでしょう - may I say one word ? -    

                   ? 

 きょうりょうくします - cooperate -         ,         

       

 こころから(心から) - from my heart -             

 かんしゃします(感謝します) - be grateful , be thankful - 

               

 おれい(お礼) - gratitude, thanks -        

 はいけい(背景) - dear -       

 うつくしい(美しい) - beautiful -       

 おげんきでいらっしゃいますか(お元気でいらっしゃいますか) - 

how are you doing? -              ?  

 のいわくをかけます- trouble, annoy -        

 いかします(生かします) - make good use of -       Y       

 おしろ(お城) - castle -  ළ     

 けいぐ(敬具) - sincerely yours -               

 ミュンヘン - munich in Germany -     
 


